
Pravidla Divadelního kvízu 

V Divadelním kvízu odpovídáš se svým týmem celkově na 34 otázek. Kvíz je 
rozdělen do 3 kol (v každém kole jiné téma z divadelního prostředí) a závěrečné 
bonusové otázky. 

V každém kole tě čeká 11 otázek. Po konci kvízu je připravena ještě 34. bonusová 
otázka. 

Během večera ty a tvůj tým sbíráte body za správné odpovědi, jež zapisujete na 
papír. Za chybné odpovědi se body neodečítají. Po každém kole moderátor vaše 
odpovědi vyhodnotí, prozradí správné odpovědi a seznámí vás s tím, jak si vedete. 
Nejlepší týmy se mohou těšit na ceny za své výkony. V kvízu je odměněn tým s 
nejvíce body a tým s nejpřesnějším tipem na poslední 34. otázku. Jeden tým nemůže 
vyhrát obě ceny. 
 
Během hry je zakázáno jakkoliv používat zařízení s přístupem na internet, stejně tak 
kalkulačky, encyklopedie, slovníky atd. Jediné povolené pomůcky jsou papír a psací 
potřeba od moderátora. 

Tým odevzdává papír s odpověďmi vždy po konci kola, odevzdané odpovědi jsou 
konečné a nelze je dodatečně měnit. 

Je vhodné, aby byly odpovědi psány čitelně a formulovány co nejpřesněji. 

Pokud se ptáme na jméno některé osobnosti a v zadání není uvedeno jinak, stačí 
uvést její příjmení. V případě, že bude uvedeno nesprávné křestní jméno, bere se 
odpověď jako chybná a není za ni přiznán bodový zisk. 

Na jednu otázku je možné uvést vždy maximálně jednu odpověď, v opačném případě 
bude odpověď automaticky neuznána. 

Půl body dává moderátor pouze v těch otázkách, kde je to výslovně řečeno v zadání. 
Pokud v otázce půl body nejsou a odpověď je správně jen částečně, tým bod 
nezíská. 

Počet soutěžících v týmu 

Soutěžit můžou týmy, které mají 3-4 členy.  

Pokud jste se přihlásil/a jako jednotlivec, můžete se spojit s dalšími jednotlivci, co se 
přihlásili, případně budete rozděleni moderátorem. 

Pokud tým překročí limit maximálního počtu účastníků, bude mu z celkového skóre 
odečten bod za každého člena navíc. Do tohoto limitu se počítají všichni členové 
týmu, kteří během kvízu seděli u stolu a soutěžili. 



Reklamace 
Pokud je tým přesvědčen o tom, že odpověď, která mu nebyla uznána, je správně, 
může ji o přestávce reklamovat moderátorovi. Svou reklamaci musí podpořit nějakým 
důvěryhodným zdrojem, který najde na internetu. 

Na reklamace, které jsou založené pouze na tom, že je soutěžící přesvědčen o své 
pravdě a své tvrzení ničím nepodloží, nebude brán zřetel. 

Kritéria pořadí při remíze 
Při shodě bodů více týmů na konci kvízu rozhodují o konečném pořadí tyto kritéria: 
 
počet bodů bez doplňovacích otázek (více bodů = vyšší umístění) 
počet členů týmu (méně členů = vyšší umístění) 
nejvyšší počet bodů získaný v jednotlivém kole (vyšší počet = vyšší umístění) 

V případě shody ve všech kritériích jsou týmy na děleném místě. V situaci, kdy se 
rozhoduje nejen o umístění, ale i o výhře ceny, je posledním kritériem bližší tip v 34. 
otázce. 

Pravidla 34. otázky 
34. otázku vyhrává vždy ten tým, který je svým tipem nejblíže. 

Pokud je více týmů se svou odpovědí nejblíže, přijde na řadu rozstřelová otázka.  

Registrace do divadelního kvízu 

Vyplňte přihlášku na našem webu www.divse.cz. Pokud máte celý tým, vyplňte do 
jedné přihlášky.  
 
Vstupní poplatek do účasti na divadelním kvízu je 100 Kč za osobu. Do konce září je 
sleva 50 % - tzn. 50 Kč na osobu.  
 
Vstupní poplatek uhraďte na číslo účtu: 5144864003/5500. Pozor! Do poznámky 
uveďte své příjmení. 
 
Přihláška bude platná po úhradě vstupního poplatku všech členů týmu.  


